
Urząd Miejski w Radomiu
https://bip.radom.pl/ra/rada-miejska/uchwaly/319,Uchwala-nr-424.html
25.04.2024, 17:47

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.

Uchwała nr 424

Uchwała Nr 424/2004

Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 17.05.2004r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i określeniu trybu ich
pobierania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(jednolity tekst - Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 50 ust. 6



ustawy z 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r. nr 64 poz. 593 z późn.
zm.) uchwala się co następuje:

§ 1

1.Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz
szczegółowe zasady zwalniania od opłat i trybu ich pobierania, w brzmieniu określonym
w załączniku nr l do niniejszej uchwały.

2.Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej ustala Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Radomiu na podstawie rzeczywiście ponoszonych kosztów.

§ 2

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomia.

§ 3



Uchwałę stosuje się również do spraw, w których postępowanie zostało wszczęte lecz nie
zakończone ostatecznie do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 5

Traci moc Uchwała Nr 372/96 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 21. 11. 1996 r. w części
dotyczącej szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz
szczegółowych zasad zwalniania od opłat i trybu ich pobierania

Przewodniczący Rady Miejskiej



Tadeusz Henryk Derlatka

Załącznik nr 1

Do uchwały nr 424/2004 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 17.05.2004 roku.

W ramach zadań własnych o charakterze obowiązkowym z zakresu pomocy1.



społecznej określonych w art.17 ust. 1 pkt 11 Ustawy z dnia 12 marca
2004 roku o pomocy społecznej, gmina świadczy usługi opiekuńcze na
rzecz osób uprawnionych na podstawie art.50 ust.1 i 2 cytowanej
ustawy.

W szczególności uprawnionymi do korzystania z usług opiekuńczych są:

osoby obłożnie chore o najwyższym stopniu dysfunkcjia.
organizmu, niezdolne do samodzielnego zaspokajania
potrzeb życiowych,

osoby z częściową sprawnością ruchową, niezdolne przejściowob.
bądź trwale do samodzielnej egzystencji,

osoby z ograniczoną sprawnością z powodu wieku lubc.
inwalidztwa, częściowo zdolne do zaspokajania potrzeb, lecz
wymagające pomocy przy wykonywaniu bieżących,
codziennych czynności domowych,

w uzasadnionych przypadkach osoby sprawujące pieczę nadd.
dziećmi o znacznym stopniu upośledzenia fizycznego lub
umysłowego, wymagającymi szczególnej opieki lub
pielęgnacji, której opiekunowie nie są w stanie zapewnić
własnym staraniem.

Usługi określone w ust. l w szczególności realizowane są poprzez :1.

wykonywanie czynności związanych z utrzymaniem higienya.
osobistej podopiecznego i czystości pomieszczeń w
których przebywa, a w przypadkach zamieszkiwania z
rodziną, utrzymywania w czystości pomieszczenia
zajmowanego przez podopiecznego,



zabezpieczenie podopiecznemu posiłków ( w tym jednegob.
gorącego posiłku dziennie),

utrzymywanie odpowiedniej temperatury w pomieszczeniuc.
zajmowanym przez podopiecznego - indywidualne
ogrzewanie,

wykonywanie niezbędnych zabiegów pielęgnacyjnychd.
zleconych przez lekarza,

załatwianie spraw związanych z bieżącą organizacją życia,e.

w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z rodziną if.
otoczeniem.

Usługi opiekuńcze wykonywane są przez pracowników zatrudnionych na2.
stanowisku opiekuna albo młodszego opiekuna w ośrodku pomocy
społecznej.

Osoby korzystające z usług opiekuńczych ponoszą opłatę w zależności od3.
posiadanego dochodu na osobę w rodzinie w wysokości ustalonej
zgodnie z poniższą tabelą:

Dochód na osobę - % kwoty
ustalonej zgodnie z art. 8 ust. 1
ustawy o pomocy społecznej z 12
marca 2004 roku (Dz. U. z 2004 r. nr
64 poz. 593)

Wysokość opłaty w procentach ustalona od ceny usługi dla:

Osoby samotnie
gospodarujące

Osoby samotne
z rodziną

Osoby
w rodzinie

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie nieodpłatnie
pow. 100% do 125% nieodpłatnie nieodpłatnie 10%
pow. 125% do 150% 5% 10% 15%
pow. 150% do 175% 10% 15% 30%
pow. 175% do 200% 15% 20% 40%
pow. 200% do 225% 25% 30% 50%
pow. 225% do 275% 35% 40% 60%



pow. 275% do 325% 50% 60% 80%
pow. 325% do 400% 70% 80% 100%
pow. 400% 100% 100% 100%

W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby1.
uprawnionej lub pracownika socjalnego, „świadczeniobiorca” może
być zwolniony w całości lub częściowo z ponoszenia opłat za
określony czas korzystania z usług, w szczególności ze względu na:

zdarzenia losowe,a.

poniesienia wysokich kosztów leczenia, stosowaniab.
specjalnej diety, korzystania z dodatkowych
płatnych usług leczniczych i opiekuńczych,

inne szczególnie uzasadnione przypadki losowe.c.

Kwoty odpłatności za usługi określone w pkt. 4 podlegają, waloryzacji2.
na zasadach określonych w Ustawie o pomocy społecznej.

Opłata za usługi wnoszona będzie do kasy lub na rachunek bankowy3.
MOPS w rozliczeniach miesięcznych przez osoby korzystające z
usług.



Pliki do pobrania
uchwala nr 424.doc
Uchwała w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i określeniu trybu ich pobierania. Traci
moc uchwała nr 519/2009 z dn. 20.04.2009r.
doc, 49 KB,

Metadane

Data publikacji : 20.05.2004
Data modyfikacji : 22.04.2009
Obowiązuje od : 17.05.2004
Rejestr zmian

Podmiot udostępniający informację:
Urząd Miejski w Radomiu

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:
MOPS - dyr. Krzysztof Błędowski

Osoba udostępniająca informację:
Agata Gierczak

Następny Strona

https://bip.radom.pl/download/69/380/424.doc
https://bip.radom.pl/ra/changelog/319,dok.html
https://bip.radom.pl/ra/rada-miejska/uchwaly/24834,Uchwala-nr-5912013-w-sprawie-zawarcia-na-okres-10-lat-umowy-uzyczenia-nieruchomo.html
https://bip.radom.pl/ra/rada-miejska/uchwaly/24834,Uchwala-nr-5912013-w-sprawie-zawarcia-na-okres-10-lat-umowy-uzyczenia-nieruchomo.html

